

Tarih: 5.8.1981 Çarşamba

TKP'nin SESİ: GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI

İç haberler:

Yazar: Al./Nec. Spiker: Nec. ve D.

1. Tokyo Dünya Konferansı nükleer silahların yasaklanması için çağrıda
2. bulundu
3. Türk-İş, Toplu İş sözleşmelerinde yapılması plânlanan % 38'lik
4. ücret artışını yeterli bulmadı
5. DİSK davasına karşı uluslararası tepkiler
6. "Pravda": Emperyalist finans kurumları Türkiye üzerindeki baskıla-
7. rını yoğunlaştırıyorlar
- 8.
- 9.
- 10.
- 11.
- 12.

Dış haberler:

Yazan: Al. Spiker: N. ve D.

1. Polonya'da anti-sosyalist güçler kışkırtıcı eylemlere girişti
2. Salvador yurtseverleri cunta birliklerinin saldırılarını geri
3. püskürttü
4. Bolivya devlet başkanı istifa etti
5. İran devlet başkanı Recai, M.Banonar'ı başbakanlığa atadı

Dış yorum:

Yazan:

Spiker:

Başlığı:

müzik

Y O R U M:

Yazan: Em.

Spiker: Nec.

Başlığı: Barış yürüşüyü üzerine

Konusu: Kopenhag-Paris barış yürüyüşü, Japonya'da gösteriler)

Yazılar:

Atılım'dan: Çalışma Meclisi

Den.

Akılım'dan: - Aydınlarla düşen görev

Nec.

Yazı: Benzeyen mi ayrılan mı ?

Nec.

TKP'nin Sesi

Bizim Radyo

5.8.81. Ali / Nec

HABERLER:

TOKYO DÜNYA KONFERANSI NÜKLEER SİLAHLARIN YASAKLANMASI İÇİN ÇAĞRIDA BULUNDU---Amerikan emperyalizminin Hiroşima ve Nagazaki kentlerine atom bombası atmasının 36.yıldönümü dolayısıyla Tokyoda biraraya gelen 32 ülkeden ve 13 uluslararası örgütten barış hareketi temsilcileri, pazartesi/^{günü}başlattıkları konferansın salı ^{günü}günkü oturumunda,"Tokyo Deklarasyonu"başlıklı bir belge kabul ettiler.Belgede,nükleer silahların tamamiyle yasaklanması uğrunda savaşımların hızla güçlendirilmesi isteniyor ve bu amaca ulaşılması için tüm dünya barışçı güçlerinin çabalarını birleştirmeye çağrılıyor.

S.D.Haber bültenimizden sonra,bu konudaki ~~konu~~ yorumumuzu dinleyebilirsiniz.

Türk-İş, toplu iş sözleşmelerinde yapılması planlanan yüzde 38'lik ücret artışını yeterli bulmadı

Yüksek Hakem Kurulu'nun, yürürlüğe konacak yeni toplu iş sözleşmelerinde ücret zamlarının enflasyon oranına göre saptanması konusunda aldığı ilke kararı işçilerin sert tepkisiyle karşılanıyor. Konuyla ilgili olarak Türk-İş tarafından yapılan açıklamada da bu karara karşı çıkıldı.

Yüksek Hakem Kurulu, başbakan yardımcısı Turgut Özal'ın enflasyon oranıyla ilgili açıklamasını resmi rakam olarak benimsemiş ve işçi ~~wg~~ ücretlerine de aynı oranda zam yapılması konusunda bir ~~ilk~~ karar almıştı. Buna göre yıl sonunda enflasyon oranının yüzde 40'ın altına düşeceği tahmin edilerek işçi ücretlerinin en çok yüzde 38 oranında arttırılabileceği görüşü benimsenmişti. Toplu sözleşmeler genellikle iki yıl süreli olduğundan, yuzbinlerce işçiye

ücreti iki yıl süreyle dondurulmuş oluyor.

Öte yandan Türk-İş yetkililerinden alınan bilgiye göre, sorunu görüşmek için Türk-İş İcra Kurulu genel başkan İbrahim Denizcier'in başkanlığında olağanüstü toplanıyor. Hatırlanacağı üzere Türk-İş genel başkanı Denizcier, ramazan bayramı nedeniyle yayınladığı mesajda, normal toplu sözleşme sistemine tekrar dönüş-
Yüksek Hakem Kurulunca dayatılan
mesi gerektiğini belirtmiş ~~www.yüksek hakem kurulunca dayatılan~~
sözde toplu sözleşmelerin işçiler
~~www.yüksek hakem kurulunca dayatılan~~ arasında huzursuzluk yarattığını
söylemişti.

4
DİSK'e karşı açılan davaya uluslararası tepkiler sürüyor

Federal Almanya Sendikalar Birliği DGB ve metalurji sendikası IG Metall'den sonra Batı-Berlin Teknik Üniversitesi İşyeri Personel Temsilciliği de, (DİSK'e karşı açılan davayı ve 52 DİSK yöneticisinin ölüm cazasıyla tehdit edilmesini protesto eden bir mektubu devlet başkanı Kenan Evrene gönderdi.

Mektupta, İstanbul Sıkıyönetim savcılığının iddianamasinde suçlama nedeni olarak belirtilen DİSK'in eylemleri sıralanıyor ve bu eylemlerin en doğal sendikal ve demokratik haklar olduğu vurgulanıyor. Batı-Berlin Teknik Üniversitesi İşyeri Personel Temsilciliğinin general Evrene gönderdiği protesto mektubu şu cümlelerle bitiyor:

"DİSK'e karşı açılan bu dava, onun yönetici ve üyelerinin yargılanması Türkiyede insan haklarının en kabaca çiğnenmesinin bir

2

göstergesidir. Biz, DİSK davasının derhal durdurulmasını, tüm DİSK yöneticilerinin ve üyelerinin serbest bırakılmasını istiyoruz..."

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA MERKEZİ

C

Emperyalist finans kurumları Türkiye üzerindeki
baskılarını yoğunlaştırıyorlar "

Bu başlık altında Sovyet "Pravda" gazetesinin 3 Ağustos günlü sayısında yer alan haberde şöyle deniyor:

"Türkiyedeki yığinsal iletişim araçlarının bildirdiğine göre, başta Uluslararası Para Fonu olmak üzere Batının çeşitli finans kurumları, Türkiyenin ulusal ekonomisinin temellerini sarsmaya yönelik girişimlerini sürdürüyorlar. Ekonominin devlet sektörü, emperyalist finans kurumlarının başlıca saldırı hedefi oluyor. Bu kurumlar, Batı ~~www~~ şirket ve firmalarının rakip olarak gördükleri devlet sektörüne yapılan yatırım ve finansmanın ~~aşzaltılması~~^{29.5.52de}, "zarar eden" işletmelerin ise özel sektöre devredilmesi için Ankara hükümetine sürekli baskı yapıyorlar.

~~www~~ ~~Balk~~ ~~www~~ ~~adlı~~ ~~www~~ ~~for~~ ~~www~~ ~~nyen~~ ~~www~~ ~~bü~~ ~~ten~~ ~~inin~~

"Pals" adlı enformasyon bülteninde belirtildiği gibi, Uluslararası Para Fonu, Temmuz ayında vermeyi vadettiği krediyi Eylül ayına ertelemiş bulunuyor. Türkiyede ~~giderek büyüyen~~ ekonomik ve mali giderak daha da kötüleşmesi durumun, fiyatların ve enflasyonun hızla artmaya devam etmesi Batının Türkiye ^{ne} karşı uyguladığı baskı ve dikte ettiği ekonomik- mali modellerin kaçınılmaz sonuçları olarak görülüyor. Hatırlanacağı üzere, Türkiye'de enflasyon ~~oranı~~ yüzde 50 oranındadır ve yıl sonuna kadar daha da artması beklenmektedir."

SALVADOR YURTSEVERLERİ CUNTA BİRLİKLERİNİN SALDIRISINI GERİ PÜSKÜRTÜ--
Dürte cuntasının, Ülkenin Guazepe bölgesinde üçüncü kez geçtiği saldırı
operasyonu da, Farabundo *Martín*'in adını taşıyan Halk Kurtuluş Cephesi
nin silahlı kuvvetlerince geri püskürtüldü. Cütün çarpışmalar sırasında
145 cunta askeri saf dışı edildi. Geri çekilmek zorunda kalan cunta bir-
likleri, terkettikleri topraklardaki köylere yoğun top ateşine tutarak,
40 sivil köylünün ölümüne yol açtılar. Ülkenin güneyindeki San Miguel
yöresinde de yurtseverlerle cunta birlikleri arasında sert çarpışmalar
olduğu bildiriliyor.

Öte yandan, Frankfurter Rundschau gazetesinin bildirdiği üzere, Ameri-
kali eski generallerden Gordon Summer, Vaşingtonun özel misyonu ile Sal-
vadora gittiği. Summer'in, Amerikan dışişleri bakanı *Case* Latin Amerika sorun-
ları yardımcısı Enders'in özel danışmanı sıfatıyla yola çıktığı ve Salva

dorda bulunan Amerikan askersel danışmanlarıyla birlikte, Duarte cunta-sının birliklerini eğitme çabalarını yoğunlaştıracağı bildiriliyor.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

BOLİVYA DEVLET BAŞKANI İSTİFA ETTİ---1980 Haziranında askersel bir darbeyle erke el koyan Bolivya devlet başkanı general Garsia Meza'nın, istifa ettiği bildiriliyor.Bilindiği gibi,Santa Kruz kentinde üç eski generalin yönetiminde bir darbe girişimi başlatılmış,general Meza bunlara karşı hükümete bağlı kalan birlikleri göndermeyi kararlaştırmıştı.Ancak ülkenin güneyinde ve doğusunda yeni yeni ordu birliklerinin Santa Kruz grubunu desteklenesi,ardından sendikaların ve yurt dışında bulunan ~~general~~ Demokratik Halk Birliği lideri Zuazo'nun da general Mezanın istifasını isteyip halkı direnişe çağırması üzerine, Meza istifa edip erki kuvvet komutanlarına devrettiği ~~görevi~~ ~~başladığı~~.Hatırlanacağı üzere,Demokratik Halk Birliği lideri Hernan Silez Zuazo 1980 ilkbaharında yapılan devlet başkanı seçimlerinde halkın desteğini sağlayıp cumhurbaşkanı seçilmiş,ancak general Garsiya Meza askersel bir darbeyle,onun görevine gelmesini engellemişti.

İRAN DEVLET BAŞKANI RECAİ, MUHAMMED BAHONAR'I BAŞBAKANLIĞA ~~ATADI~~---
Başbakanlık görevini de sürdüren İran devlet başkanı Recai, eski eği-
tim bakanı ve İslamcı Cumhuriyet partisi genel sekreteri Muhammed
Bahonar'ı başbakan olarak önerdi. İran parlamentosu özel olarak topla-
narak, Bahonar'ın başbakanlık önerisini ~~göstermiş~~ **onayladı.**

Öte yandan, kimi haber ajansları, Batı Berlin ve Otava'daki İran
konsolosluk binalarına İranlı öğrencilerce baskınlar düzenlendiğini,
bunlardan çoğunun tutuklandığını bildiriyor. ^{lar} Böylece baskınlardan biri,
geçenlerde Bonn'daki İran elçiliğine de düzenlenmişti.

BEGIN, SİSTEMLİ SALDIRI POLİTİKASI^m SÜRDÜRECEKLERİNİ AÇIKLADI ---İsrail başbakanı Menahim Begin, bir gazeteye verdiği demeçte, komşu ülkelere karşı açık ve sürekli saldırı politikasını sürdüreceğini söyledi. Aynı gün İsrail ordusunda üst düzeyde görevli bir komutan da, yaptığı radyo konuşmasında, söz konusu saldırıların hızla hazırlandığını ve kararların hükümet düzeyinde alındığını bildirdi.

Öte yandan, Başbakan Begin, yeni kabinenin listesini parlamentoya sundu. Çarşamba günü parlamento toplanıp listeyi görüştü. Beginin kurduğu yeni kabine, parlamentodaki 120 sayılabdan ancak 61'ine, yani tek sayılab çoğunluğuna dayanıyor. Koalisyon hükümetine, İsrailin aşırı dinci üç gerici partisi de katılıyor. Bütün bu gelişmeler, Birleşik Amerikanın yoğun desteğine dayanan Siyonist Tel Aviv yönetiminin Lübnana ve öteki Arap ülkelere saldırı ve uluslararası gerginliği artırıcı tutumunu sürdüreceğini gösteriyor.

POLONYADA ANTI-SOSYALİST GÜÇLER KIŞKIRTICI EYLEMLERE GİRİŞTİ---Polonyanın başkenti Varşova'da pazartesi gününden itibaren yüzlerce kamyon ve otobüsle ana kavşakları bloke eden Solidarnosc adlı sendika, çarşam-Grev sırasında sosyalizm düşmanı bildiriler de dağıtıldı. ba günü de başkentte iki saatlik grev tezgâhladı. PBİP Varşova örgütü, başkentteki parti üyelerine seslenerek, soğukkanlılığı ve uyanıklığı elden bırakmamalarını ve normal çalışmalarını sürdürmelerini istedi. Başbakan yardımcılarında Rakovski de, Polonya halkına aynı şekilde seslendi. Durumun daha da gerginleşmesi karşısında, Bunalımla Savaş komitesi kuruldu. Bu komiteye üretimi, itharacatı, dağıtımını kontrol etme yetkisi verildi. Ayrıca, tüketim maddelerini yolsuzluklarıyla savaştacak özel bir komisyon kuruldu. Cumartesi günü ise PBİP MK'nin olağanüstü toplanacağı bildirildi.

BENZEYEN Mİ AYRILAN MI?

Anlaşılmaz yanları vardır insanların. Bir garip bir tuhafızdır bazen. Neye, ne zaman, hangi tepkiyi göstereceğimizi pek bilmeyiz. Genellikle ters düşer olaya tepkimiz. Örneğin, öyle yeri gelir ki bir sözü söylemenin, taşı tam gediğine koymanın.. susarız, bıçak açmaz ağzımızı. Laf düğümlenir boğazımızda.. Öyle sırası gelmiştir ki davranmanın, birşeyler yapmanın.. Put kesiliriz. Kılıımız bile kıpırdamaz. Donup kalmışsızdır.. Gülmek elde değil bir ortamdır. İki gözümüz iki çeşme ağlarız. Gerçekten iki göz iki çeşme ağlamanın zamanıdır.. gülüyorsunuzdur katıla katıla. Gün o gündür, dirseklerimiz aşınmak gerektir dirsek temasından.. Kimbilir kaç adımdır aramız. Tam hesabın kitabın zamanıdır, kılı kırka yarmak bile yetmez.. bakmışsın bin kırk kıl bir yumak elimizde. Yok mu böyle tuhafliklarımız? Hangimiz bilmeyiz artıları toplamak gerektir. Yazarız biz eksileri alt alta..

Büyük tuhafliklarımızdan biri de, benzetmelerimizdir. Her şeyde benzer bir yan buluruz. Genellikle de insanları benzetiriz birbirine.. Tıpkı filanca deriz birisi için. Daha ileri benzetmelerimiz için de "hın demiş, burnundan düşmüş" deriz. "Tıpkısının aynısı" da çok benzetmelerimizde kullandığımız bir sözdür. Kopyaların altına da "aslinin aynısıdır" der, altına basarız mühürümüzü ve imzamızı. Köyü köye benzetiriz. Kenti kente. Caddeyi caddeye benzetiriz.. kumaşı kumaşa. Hiç benzemeseler bile buluruz biz onun bir benzeyen yanını.

Benzerlik diye bir şey var elbette. Benzer insan insana. Hayvan benzer hayvana. Taş taşla benzer, kaş kaşa. Öyleya el ele benzer.. dil dile. Saç saça benzer.. baş ta başa.. Birbirine benzeyen yüzler de var gözler de.. Boyu boyuna uyan da var.. huyu huyuna benzeyen de.. Büyük tuhafliğimiz şurada ki, benzeyen yanları görmekten, ayrılan yanları göremez oluyoruz. Oysa önemli olan şey'lerin benzeyen yanlarından çok, ayrılan yanlarını görmek, görebilmektir. Bir şeyi tanımlayan, tanıtan, ona kişilik kazandıran ayrılan yanlarıdır.

Benzer insan insana da.. Hiç benzer mi işyerinde beşbin işçi çalıştıran patron, beşbin işçisinden birine.. Benzer mi.. köylerin sahibi toprak ağası, ırgatlarından bir tekine. Temizlikçi kadın Hatçe'nin ellerini, kim benzetebilir miras yedi dul Nürgül Hanımın ellerine.. El'ler var, "eller" adına, kelepçe takıyor üreten ellere.. Benzer mi o eller senin ellerine.

Dil var,söyler geleceği..tatlısı dilin.Dil var,söver geleceğe..Eşsek arısının sokacağı dil.

Ülke var,burada işçi-emekçi egemen.Ülke var,bunda da patron-ağa egemen.Göz var,tam ayırır bu ülkeleri birbirinden,ayrıldıkları gibi. Göz var,görür "aynı" ikisini de. "Benziyorlar" der."Benziyorlar bak, ikisinde de en gelişmiş silahlar var."Pes doğrusu bu benzetmeye.Hani, diyor insan,bırıkça da insanı insanlığı deyiverse bunlara:

Behey davar..elbette var.Görmez misin birinin tetiğinde patronun-sömürgecinin parmağı..çevrilmiş namlusu sana..insana.Nişan alınmış insanın geleceği,hasreti,umudu.Öbürünün kabzasına yapışmış işçi-emekçi eli, korur emek dünyasını..hemde güvence olur geleceğe,hasrete,umuda.

Duymaz mısın,sömürü dünyasının yöneticisi bağırır"Silahlanmayı tırmandırmalıyız" diye.Emek dünyasının yöneticisi haykırır silahlanmayı durdurmalıyız diye. Birisi savaşa çağırıyor sömürgeci,sömürgecinin yakın-larını..Birisi barışı korumaya,kurtarmaya çağırıyor insanlığı.Biri in-sanın işine,ekmeğine,emeğine,bağımsızlığına ve özgürlüğüne düşman.Diğ-e-ri iş,ekmek,özgürlük belgisini çınlatıyor kulaklarda.

Ayrılan yanları gördükçe kazanacağız..

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA KURUMU

"TKP'nin Sesi"

Çalışma meclisi

Çalışma Bakanı Esener "toplanacak" dedi. Tercüman "toplanmayacak" dedi. Türk-İş "söz alarak toplanacak" dedi. Ve şimdi gazetelerde, 274 ve 275 ^{sayılı} ~~no'lu~~ sendikalar, toplu sözleşme ve grev yasalarını yeniden düzenleyen yasa tasarılarının tamamlanmış ve çalışma meclisi toplanmadan MCK'ce onaylanma sürecine girildiği haberleri yay alıyor. Sınırlı sendikal hakları ve örgütlenme özgürlüğünü alabildiğine buda-yan yeni yasalar sessiz sedasız dayatılmak isteniyor.

Çalışma meclisi daha başından işçilerin ikile bir yenik çıkmasını sağlama bağlayacak, ama işçi sınıfının da katılımıyla karar alınmış görüntüsü verecek bir biçimde düşünülmüştü. Kaldı ki iyice uysallaştırılmış Türk-İş yönetimi Erçelik kışının hazırladığı grev kapatma yetkisinin sendikalardan alınmasını, ayrıca konfederasyon merkezi-
^{öneriyor.} ne teminmasını içeren ^{Raporu onaylıyor. Bu rapor} ~~Raporu onaylıyor. Bu rapor~~ "Genel grevi savunma" mekkesi altında tezgahlamıyor, ^{ama} ~~gerçekte~~ toplu sözleşme ve grev hak-
^{getiriyor.} larını kullanılmaz hale ~~getiriyor.~~

Öyleyse neden çalışma meclisi toplanmaktan korkuluyor? ^{lans} Korku işçi sınıfındandır. DISK, Türk-İş üyelerinden korkuyorlar. 274, 275 ^(sayılı) ~~no'lu~~ yasalara daha önce bir kez daha el uzatmaya yeltendiklerinde 15-16 Haziran günü direnişleriyle, işçi sınıfından aldıkları yanıtı unutmuyorlar. Çalışma meclisi dolayısıyla sınırlı da olsa bir tartışma ortamı yaratılmasını tehlikeli görüyorlar. Sendikal örgütlenme, grev, toplu sözleşme hakkıyla oynamanın işçileri bir "geçici dönem" için değişik ücret ve zammına razı etmeye, "geçici bir dönem" için ^{sendikal hakla-} ~~değişik ücret-zam-~~ rı ~~ama~~ askıya almaya benzemediğini biliyorlar.

Türk-İş yönetimi, "çalışma meclisinin kararlılıkla üstünde durduk-larını" ilan etmişti: Şimdi çalışma meclisinin toplanması için Türk-İş direnmelidir. Çalışma meclisinde "yan" olmakla Türk-İş tüm işçilerin hakkını savunmak sorumluluğunu yüklenmiştir: Burjuvazinin ve onun devle-tinin karşısına sendikal özgürlükleri geriletilmiş değil, genel grev de içinde yeni haklarla ilerletici istemlerle çıkmalıdır. Tüm Türk-İş'li, DISK'li işçiler, dürüst sendikacılar, ileri sendikal haklar için savaşa-caklar, bu yolda varolan sendikal olanakları da sonuna kadar zorlayacaklardır.

"TKP'nin Sesi"

Aydınlara düşen görev

Cunta,yeni Üniversiteler yasa tasarısını görüşmeye başladı.Bilim adamlarının,Üniversite sıralarındaki genç insanların onuru ve geleceği ile oynuyorlar.Cunta Üniversiteyi dilediği fetvaya çıkarabileceği kapı kulu medresesine çevirmek istiyor. Ulusu Hükümetinin tasarısında geriye dönük bir çok hüküm var.Iğbâsına geçen hükümetler,akıllarına ettikçe Üniversiteleri kapatabilecekler-Polis dilediği zaman Üniversiteye girebilecek.sununla bilim adamlarına "Sopa her zaman başınızda!" denilmek isteniyor.Bilimsel özerkliğe dokunmayacağız,ama yönetsel özerklik olmaz" diyordu cunta.Böyle yapay ayrımlarla kimseyi kandıramazlar.Bilimsel özerklikle yönetsel özerklik birbirinden ayrılmaz.Sopa elinde da bilimsel özerklik olur mu?

Yeni tasarı Öğretim Üyelerine siyaset yasağı da koyuyor.Partilere üye olmak zaten yasak! Ayrıca tasarıda, "siyasi parti adına çalışmamak" gibi,kapsamı belirsiz bir yasaklama daha yer alıyor.

Cunta bilimsel düşüncüyü "Kırsık talimatı" ile yönetmek istiyor.Buna boyun eğilemez.Bu yargıların,savcıların,hukukçuların meslek onurunu ayaklar altına almaya çalıştılar.Bugün Üniversitelere yöndeldiler.Öte yandan Türk Dil Kurumunu kapatmak için hazırlık yapıyorlar.Kemalizm tekeline alan cunta, nasıl olup da Atatürk'ün dil kurumunu kapatmak için Tercüman gazetesinin gösterdiği yoldan yürüyebiliyor? Kurtsever subaylar,onurlu aydınlar buna karşı çıkmayacaklar mı?

En büyük tehlike şudur:Cunta aydınları halktan yalıtarak yelundan yürüyor.Onlara,"siz eski, skolastik tertibelerinizle dönün" diyor. Basak tavanlı, alkol kokan meyhaneleri,evlerin sınırlarını aşmayan şarabınları bırakıyor onlara.

Düşünme ve açıklama hakkını yitiren aydın aydınlığını da yitirir. Bariş için ^{aklı}savunmayan, anti-demokratik herşeye karşı çıkmayan aydın olur mu? Bilimsel düşüncüyü, araştırma,öğrenme,öğretme hakkı cuntanın eline teslim edemeyiz.Bu hakka on yıllar süren bir kavgayla kazandık.Böylediğimiz her kelimeyi her yerde her koşulda savunacağız.Kişiliğimizi savunacağız.Cunta böylesi girişimlerle aydınların ruhunu satın almak istiyor."ayır!Kalemimizi,beynimizi

ıçindeki aydınlığı, elimizi cuntaya vermeyeceğiz.

Bugün aydınların, sanatçıların, bilim adamlarının önemli bir görevi daha var. Tekrardan işçiye, toprakdaki köylüye, hayecana darbelenmiş, genç adama, tüm halka tutukevlerindeki onbanlara iyiliğin ışığını göstermek gerek.

Açlığa, hastalığa, sömürge karga dövlüğüyle omuz omuza olsak da daha güzel ne olabilir? Yalnız "Kıtlıca" var, bu kötü bir şeydir" demekle yetinilmez. Daha başka, işler duymak istiyor onlar. Tutuklu "güçlü soğan" istiyor. Yalnız olmadıkça bilme istiyor. Haklarımızı korumakla beraber savundığımızı görmek istiyor. Geligen kültüründeki cuntaya talan ettirmeyeceğiz.

Öfke olsun antarlarımızda. Öfkemiz kadar büyük ayak olsun, ucut olsun- geleceğiz olsun her zamanla beraber zamanla daha fazla.

Yazın: Barış savaşımı üstüne
Kopenhag-Paris barış yürü-
yüşü-Japonya'da gösteriler

İnsanlar yürüyor. İnsanlar barış için yürüyor; Nükleer silahlara,
NATO'nun silahlanma kararlarına ve girişimlerine karşı yürüyorlar. Ja-
ponya'nın başkenti Tokyo'da düzenlenen ~~XXXXXXXXXX~~ ^{nükleer silahlara karşı} (anti-nükleer silah)
konferansına 33 ülkeden ve 10'dan fazla uluslararası kuruluştan 500
delege katılıyor. NATO'nun Batı Avrupa'ya yeni Amerikan nükleer roketle-
ri yerleştirme girişimlerinden vazgeçmesini istiyorlar. Hiroşima'da
Nagazaki'de ^{can} insanlar yürüyor. Amerikan atom bombalarının yüzbinlerce
insan ^{can} aldığı, yerle göğün birbirine karışıp cehennem alevleri gibi
yandığı bu iki kentten insanlar yürüyor. ^{yürüyüşlerin} Gözlerinde, yeni korkunç nükleer
silahların üretiminden duyulan derin endişe ~~can~~ okunuyor. Hiroşimalılar
ve birdde Nagazaki'liler yaşamıştır atom bombasının, nükleer silahın

ne demek olduğunu. Bugün, bundan 36 yıl önce Amerikan B,52 bombardı-
man uçaklarının Hiroşimaya ve Nagazaki'ye attıkları atom bombaların-
dan onlarca, yüzlerce kat daha fazla öldürücü, yakıcı, yıkıcı güce sa-
hip nükleer silahlar var. ^{der} Milyonluk kentleri birkaç dakikada ortadan
kaldırıcak nükleer silahlar var. ^{der} Ama NATO başları, Amerikan emperyaliz-
mi, dev emperyalist silah tekelleri, daha çok öldürücü, daha çok yıkıcı
ve yakıcı nükleer silahlar üretme, ~~xxxxxx~~ dünyanın daha çok yörelerine
kararları alıyor, silahlanmayı
yerleştirme, ~~xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx~~ tirmandırıyor. İşte buna
karşı yürüyor Hiroşima'lılar, Nagazaki'liler, tüm sağduyulu insanları
birlikte
uyarıyor, onları/beriş savaşımına çağırıyorlar.

Bir kol ^{da} Kopenhag'tan Paris'e yürüyor, ^{da} Kadınlar yürüyor, ^{da} Kimilerinin
kucagında ya da sırtında çocukları, onlarla her zaman omuz omuza ol-
duklarını gösteren kocaları, erkek arkadaşları, birlikte yürüyorlar.

Ülkeleri, sınırları geçip yürüyorlar, Kentlerde, ilçelerde oraların yerlisi barışsever dost insanlar büyük bir coşku ve heyecanla onları karşılıyorlar. Birlikte mitingler, gösteriler düzenleniyor. Bir belgi yükseliyor : "Nükleer silahlar bizi yoketmeden, biz nükleer silahları yoketmeliyiz". Bir belgi daha yükseliyor: "NATO'nun Brüksel kararlarına Hayır, topraklarımızda Amerikan'ın nükleer silahlarını istemiyoruz"

Evet D.D Batı Avrupa'ya geçitli ülkelerinde milyonlarca insan barış için NATO'nun Brüksel kararlarına, ve topraklarına Amerikan nükleer yeni roketlerin yerleştirilmesine karşı çıkıyorlar. Sovyetler Birliği'yle masaya oturulmalı, görüşülmeli, nükleer silahlar karşılıklı olarak azaltılmalıdır" diyorlar. Yalnızca Federal Almanya'da 1 milyondan fazla insan daha şimdiden, Krefeld barış çağrısını altına imzaladı.

Ama NATO başları, Amerikan emperyalizmi uluslararası durumu gerginleştirerek diğer NATO üyesi ülkeleri de, gelişmekte olan ülkeleri de baskı ve dayatma ~~mar~~ ^{tutmağa yelteniyor.} ^{ndan} ~~altında, hegemonyası altında tutmaya ya da yitirdiği yerlerde hegemenliğini bu yolla yeniden sağlamaya yelteniyor.~~ Bu-
nun için "Sovyet Tehlikesi", "Sovyet Tehdidi" yalanlarını ^{ayyuka} ~~ayyuka~~ çıkarıyorlar, ama Sovyetler görüşelim dediği zaman da masaya oturmaktan kaçıyor, yeni ~~xxkx~~ kuyruklu yalanlar üretiyorlar.

D.D.Sovyetler Birliği KP MK Gn.Sk. ve Yüksek Sovyet Prezidyum başkanı Brejnev yoldaş, sosyalist ülkelerin barışçı uluslararası politikasını "barıştan daha değerli birşey yoktur" sözleriyle vurguluyor, ^{duy} ama aynı zamanda NATO başlarının askersel üstünlük sağlama gibi sövdalarının hiçbir zaman gerçekleşemeyeceğini, henüz yeni kurulan askersel güç dengesinin bozulmasına sosyalist ülkelerin izin vermeyeceğini de belirtiyordu.

bilim adamının
Batı Avrupa'nın birçok sağduyulu/politikacısının, devlet adamının
ve ^{analarda} ~~subayları~~, ~~xxxxxxkxxxkxxx~~ gibi ~~kırbu~~ ^{italyali} ~~ara~~ NATO generali
~~italyan~~ ^{da bulunduğu gölcek niteli} ~~Past~~ ^{gtr subayların} ve Federal Almanya ~~xxxx~~ generali ~~Sebastian~~ ~~xxxx~~ ~~de~~ bu
~~lanıyor~~, onların da vurguladığı gibi NATO'nun ~~B~~üksel kararlarını ⁿ/uy-
gulaması, nükleer silahlanmada yeni bir dönem başlatacaktır. Oysa Üre-
tilmiş, elde olan nükleer silahlar ^{enaz} tüm yeryüzünü 15 kez ortadan kaldı-
racak güçtedir, ~~ve~~ Hiçbir tarafa nükleer savaştan galip çıkma şansı
tanımamaktadır. Öyleyse insanlık adına tek alternatif, görüşmek, nükleer
silahlarda karşılıklı indirim yapmak ve giderek nükleer silahları yok-
etmektir. Sovyetler Birliği bu yolu gösteriyor. Topraklarında nükleer
silahlar bulundurmayanlar/ ^{nükleer} ~~xxxx~~ silahla ~~yanıt~~ almayacaklardır" diyor.
Evet D.Ü. Bizde ^{de} yurdumuzun barışsever insan'ları, ilerici, demokrat, sağ-
duyulu insanları olarak diyoruz ki "Amerikan emperyalizminin çıkarla-

rr için yurdumuzu tehlikelerin eşiğinde ve içinde görmek istemiyoruz. ABD'nin ve NATO'nun Topraklarımızdaki Amerikan üsleri ~~sökülüp atılmalıdır~~, nükleer silah depoları ~~sökülüp atılmalıdır~~." "Kendi topraklarımız üzerinde Amerikan emperyalizminin çıkarları için ölmek gibi bir şerefsizliğe hiçbir güç bizi boyun eğdiremez" Amerikan emperyalizminin baskı ve dayatmalarına boyun eğmeyelim. ~~ABD emperyalizmi askersel amaçları için politika yapıyor, silah ambargolarında bile başvurup istediği politika- yı ülkemize dayatmaya yelteniyor.~~ Ulusal güvenliğimizin temeli bağımsızlık, komşu ülkelerle saldırmazlık anlaşmaları bağlamak, karşılıklı yarara ve işbirliğine dayalı ilişkileri geliştirmektir. Bu aynı zamanda barış davasına, bölgemizde ^{güvenliğe} ~~sa~~ büyük ^{bir} katkı olacak ~~tır~~, dünyada barış ^{ma} ~~da~~ katkıda bulunacaktır. Biliyoruz ki halkımız, barışsever yurttaşlar Hiroşimalılarla birlikte yürüyor. Elllerinde çocukları Paris'e girmeye hazırlanan İskandinav kadınlarını selamlıyor.